FAX通信  2024.11.1  TEL:0797-72-4474  FAX:0797-74-1399 e-mail:labo-info@kgu-greenken.or.jp ホームページ：http://www.kgu-greenken.or.jp

受 験 生 募 集 !!

(一社)関西ゴルフ連盟加盟倶楽部                                (一財)関西グリーン研究所

支配人、グリーンキーパー殿                                 ゴルフコース管理士認定制度専門部会

拝啓  時下益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。さて、平成20（2008）年以降、「科学的なコース管理の知識と技術の向上をはかること」

を目的とし、ゴルフコース管理士のブロンズ、シルバー、ゴールドの 3 クラスによる認定試験を実施して来ました。初めの数年は過渡期で、変則的

な試験を行って参りましたが、平成25（2013）年からブロンズ取得者が5年経ってシルバーを受験する、シルバー取得者が5年経ってゴールドを受

験するという本来の形になりました。認定後にはさらに上のクラスをめざし、終生チャレンジ精神を失うことなくゴルフ業界で活躍、貢献して頂くこ

とを願っております。

今回実施のブロンズクラスとは、「コース管理責任者を補佐する知識と技術を持つ人」を言います。志を立て、ゴルフ業界を盛り上げて行こうとす

る若い皆様、奮って受験下さい。 【受験資格】：受験者は申込み時に関西ゴルフ連盟加盟倶楽部に所属していて、下表の受験資格のいずれかを満た

している者。尚、アウトソーシングで管理されている場合には、貴ゴルフ場に配属されているアウトソーシングの従業員は、受験資格を持つものとし

て取り扱います。 【申込方法】：下記の願書にご記入の上、〒665-0000 宝塚市小林字南畑 226-1  一般財団法人 関西グリーン研究所宛（表に「ブ

ロンズ申込願書在中」と朱書）に郵送して下さるか、直接 Fax 0797-74-1399 により申し込んで下さい。また、ホームページからも願書をダウンロ

ードできます。 【申込締切日】：令和6年12月13日(金) 【受験料】：4950円（税込） 【試験日時・内容】：令和6年12月20日（金）に以下の時

間帯で科目と論文の試験を行います。

受 験 資 格 科目試験* 論文試験**

①コース管理経験3年以上で、当研究所研究生または芝生管理者研修<上級コース>修了者あるいは芝草開発機構２

級ライセンス取得者
免 除

13:00～15:00
②コース管理経験3年以上で、芝生管理者研修＜中級コース＞修了者あるいは芝草開発機構３級ライセンス取得者

10:00～12:00
③コース管理経験7年以上の者

*科目試験の出題範囲は、関西グリーン研究所発行「新版ゴルフコース管理必携」の全頁で、問題 50 問すべて○×式です。 **論文試験はゴルフコ

ース管理業務全般にわたりコース管理責任者を補佐する者として必要な広くて基礎的な知識を問うもので、4問中2問を選択し、1問につき360字(横

書き)2枚程度で解答してもらいます。

3.

＊2名以上の申込みの場合には、この願書をコピーして使って下さい。

号 外

(一財)関西グリーン研究所 宛 (Tel：0797－72－4474、 Fax: 0797－74－1399)              令和 6年    月     日

ゴルフコース管理士 ＜ブロンズクラス＞認定試験 申込願書

 受験生のコース勤務歴：       年  月～      年    月（勤務ゴルフ場名               ）

     年  月～      年    月（同上                    ）

年   月～      年    月（同上                    ）

        年  月～      年    月（同上                    ）

        年  月～      年    月（同上                    ）

関西グリーン研究所 研究生：     昭和 / 平成    年   月  修了

同研究所芝生管理者 中級 コース研修生：  平成   年   月  修了

同上        上級 コース研修生：  平成   年   月 修了

 日本芝草研究開発機構  2級 ライセンス： 平成   年   月 取得 認定番号

同上          3級 ライセンス： 平成   年   月 取得 認定番号

受験生氏名                 印

連絡先電話番号(                 )

クラブ名(                              )

上記の受験生             氏によるコース勤務歴等すべての記載が正しいことを証明すると共に、

令和 6年 12月 20日（金）に実施される＜ブロンズクラス＞の認定試験を受験させたくお願い申し上げます。

クラブ代表者  氏 名             印

キ  リ  ト  リ

ゴルフコース管理士

＜ブロンズクラス＞ 認 定 試 験

（フリガナ）

((一一財財))関関西西ググリリーーンン研研究究所所